
ČESTNÉČESTNÉČESTNÉČESTNÉ
ČLENSTVÍ!ČLENSTVÍ!ČLENSTVÍ!ČLENSTVÍ!

SETKÁNÍ
PŘED SEZÓNOU

č.4/2013

ČESTNÉČESTNÉČESTNÉČESTNÉ
ČLENSTVÍ!ČLENSTVÍ!ČLENSTVÍ!ČLENSTVÍ!

DÍVČÍDÍVČÍDÍVČÍDÍVČÍ VÁLKA!VÁLKA!VÁLKA!VÁLKA!

LAMBDA GOLF
pro GSUK

Prokletí jménem JAMKOVKA …

PŘED SEZÓNOU

FORE!
Zpravodaj Golfové společnosti Újezd n.L. a Klánovice



FORE!
Když jsme vloni
vyráběli naše první
členské karty, nechali
jsme vyrobit také čísla
100 a 101. Možná to
v ruchu, který předávání

karet, klubové kolekce Dunlop a plaket
provázel, zaniklo, ale říkali jsme, že karty
jsou určeny dvěma britským hráčům - Lee
Westwoodovi a Darrenu Clarkovi …
Dali jsme si čas s tím, jaká bude naše první
sezóna, a začátkem ledna jsme oběma
pánům zaslali osobní dopis, jejich členské
karty GSUK, klubové tričko DUNLOP s logem
GSUK a tištěný sborník FORE! 2012.
Za necelý týden dorazila poštou odpověď -
podepsané dopisy, ve kterých oba pánové
čestné členství přijímají!
Poměrně často v našem magazínu
žertujeme a jistě jste si zvykli, že ne vždy to,
co píšeme, musíte brát vážně, ale v tomto
případě se jedná o naprosto vážnou věc a
seriózní zprávu!
Pro celý klub a všechny členy je to nejen
neuvěřitelná výsada a čest, ale zároveň
obrovský závazek! Oba pánové jsou
pravými gentlemany nejen v golfu, ale i v
„občanském“ životě. Teď jistě chápete a
omluvíte některá omezení kolekce oblečení

Události a registrace

ČESTNÉČESTNÉČESTNÉČESTNÉ ČLENSTVÍČLENSTVÍČLENSTVÍČLENSTVÍ

Náš klub má v plánu odehrát letos celkem
17 událostí ve 20 hracích dnech s počtem
53 členů. Je asi jasné, že celou sezónu
musíme připravit hodně dopředu. Že je
třeba rezervovat hřiště, pro některé
události také ubytování, připravit hrací
systémy a pokud možno, každé události
vtisknout jistý styl.
K tomu všemu ovšem potřebujeme znát
počet účastníků. Nejsme PGA a tak mít
k dispozici seznamy účastníků všech
událostí hned 1.ledna je asi nemožné …
Můžeme, jako vloni, předložit kompletní
harmonogram událostí s tím, že každý člen
doplní svou účast a my pak upravíme počet
rezervovaných míst, jenže si ze zkušenosti
neumím představit, jak dlouho by trvalo
takový přehled od všech členů získat …
Proto jediné, na co můžeme spoléhat je

je jasné, že čekají na „velké ryby“, tedy
promotérské a firemní turnaje, které jim
naplní hřiště. Protože opravdu nevíme, jaká
bude účast, jsou v tuto chvíli všechna hřiště
pro naše události rezervována pro počet 24
účastníků (nejčastější účast v sezóně 2012).
Navíc, pokud by rezervace byla větší,
budeme muset platit zálohy … Green fee
pro naše události bude vždy nižší než je
standard pro daný den a o jeho přesné výši
stále jednáme a budeme Vás informovat
vždy v pozvánce. Vždy lze ale využít
kapacitu CDS, ČGK nebo seniorské slevy či
jiná zvýhodnění.
Proč to celé píšu? Z důvodu ceny green fee:
pokud skutečný počet hráčů bude výrazně
nižší, budeme muset počítat s tím, že fee
bude dražší … Z důvodu počtu účastníků:
pokud relativně brzy, po zaslání pozvánky,

omluvíte některá omezení kolekce oblečení
DUNLOP. Rozhodně u této značky, jako
klub, chceme zůstat! Oba pánové jsou totiž
jejími nejúspěšnějšími reprezentanty …
Kdybychom si nebyli jisti, že naše členstvo
je hodno tohoto spojení, nikdy bychom
oběma pánům čestné členství nenabídli.
Jste parta, které ctí ty nejsportovnější
atributy golfu (až na jamkovku … ☺) a my
víme, že oba pánové jsou v dobré
společnosti! Přesto, věříme, že tento fakt
budeme mít všichni na paměti ve všem, co
děláme, a až v závěru sezóny Lee
Westwood i Darren Clarke obdrží zprávu o
činnosti našeho klubu, budeme jim moci
napsat: „Náš klub žije golfem!“

Váš Aleš
prezident

Proto jediné, na co můžeme spoléhat je
fakt, že registrace na jednotlivé akce bude
fungovat a že účast bude stejná jako vloni …
Počet členů GSUK roste, ale hřišť je
relativně málo a kromě toho, že chceme
hrát za co nejlepší ceny, potřebujeme se na
hřiště vůbec dostat. Všechna hřiště tvoří
kalendáře turnajů od listopadu do února a

pokud relativně brzy, po zaslání pozvánky,
budeme vědět, že počet účastníků je vyšší,
můžeme rezervaci rozšířit. Naopak, pokud
bude týden před akcí počet registrovaných
15 rezervaci snížíme. Chceme se k hřištím
chovat seriózně, abychom si zahráli i příští
rok … Proto Vás prosíme o aktivní
spolupráci a vždy o co nejrychlejší reakci …

V rámci vyhlášení první letošní události,
Dívčí války, které se bude konat po sobotní
hře 13.4. od 19h v restauraci „U Křížků“ na
fotbalovém stadionu FK Klánovice, budou
na programu také následující body:

• Předání klubového oblečení
• Detaily Dámské jízdy a akce Pánové sobě
• Základní informace ke všem dalším akcím
• Komunikace se členstvem …
• Předběžná registrace na Mistrovství GSUK

v Českém Krumlově (ubytování …)

Vzhledem k programu je nanejvýš vhodné,
aby se večerní schůzky zúčastnili i ti
členové, kteří z „vážného“ důvodu nebudou
hrát Dívčí válku …

SETKÁNÍ PŘED SEZÓNOU
Na mimořádné schůzi ČGF
v sobotu 16.3.2013, které se
poprvé , byť v roli hosta ,
účastnil i náš prezident, byly

projednány problematické pasáže Stanov
ČGF. Bohužel nebyly změněny dílčí
podmínky pro dvojí statut klubů v tom, aby
poplatky za členy byly u všech klubů stejné.
Proto platí, že GSUK bude odvádět za
každého člena 600 Kč do doby, než splní
podmínky pro statut „řádného“ klubu
s platbou 300 Kč za každého člena …
Na našem zájmu být členem ČGF to
samozřejmě nic nemění a nadále budeme
směřovat veškeré síly k vlastnímu
tréninkovému a klubovému zázemí.

STANOVY ČGF



FORE!
DÍVČÍ VÁLKA!

První událost sezóny GSUK je tady! Tradičně
se jedná o utkání dámského a pánského
týmu ve formátu Chapman. Kapitán mužů a
kapitánka žen rozdělí své týmy do dvojic.
Do flajtu spolu nastoupí vždy dvě dámy a
dva pánové. Dvojice hraje na rány tak, že:

• Obě dámy (pánové) zahrají drajv
• Pro druhou ránu si míče prohodí
• Po druhých ranách se rozhodnou, který
míč leží lépe. Ten co leží hůře, seberou.
Lepším míčem dvojice pokračuje až do
jamky STŘÍDAVĚ!
• Střídavě znamená, že když lépe leží míč,
který drajvoval hráč A, hráč B s ním hrál
druhou ránu, tak třetí ránu bude hrát opět
hráč A. POZOR! Když jeden hráč nepromění
půlmetrový putt, NESMÍ doklepnout 5cm
do jamky! Dohrát musí druhý hráč, jinak je
dvojice diskvalifikována! ☺
• Každá dvojice zapisuje jen jeden výsledek!

informovanost. Předpokládá to ovšem, že
všichni členové budou aktivně sledovat
web. E-mailem budeme posílat výhradně
osobní zprávy nebo informace určené velmi
omezenému počtu členů. Na portálu GSUK
budou na titulní straně nastaveny rovnou
AKTUALITY. Každý pátek v 12:00 budou
připraveny tak, aby obsahovaly všechny
důležité informace na následující týden a
Vy budete mít celý víkend na to se
zprávami probrat a reagovat na ně (!).
O harmonogramu událostí jsme Váš již
informovali. Detaily všech událostí
postupně přidáváme v sekci UDÁLOSTI a v
den zaslání pozvánky budou informace

Komunikace s členstvem …
Vzpomínám na to, jak

snadná a přehledná byla
informovanost a
registrace na Summer
Tour a ostatní akce na
nástěnce v Klánovické
klubovně …. No, než
budeme mít k dispozici
vlastní klubovnu (☺),

musíme si prostě vystačit s webem a osobní
komunikací v rámci událostí. Jelikož aktivity
našeho klubu se rychlým tempem rozšiřují,
je zřejmě neúnosné nadále pokračovat
v informovanosti členů zasíláním e-mailů.
V posledních dnech jsem posílal i několik

LAMBDA GOLF pro GSUK

• Každá dvojice zapisuje jen jeden výsledek!

Výsledky všech dvojic se sečtou a vítězem je
tým s nižším součtem. Jeden nejhorší
výsledek se oběma týmům škrtá. Při
rozdílném počtu dvojic týmů, se týmu
s vyšším počtem dvojic nepočítají střídavě
nejhorší a nejlepší výsledek.

Ve spolupráci s firmou LAMBDA GOLF
(www.labmda-golf.com) je připravena
objednávka pánských bot s individuálním
designem GSUK. V Třebětínské ul. máme do
pondělí 25.3. k dispozici vzorky velikostí na
vyzkoušení (41, 42, 44, 45 a 46). Po
upřesnění velikostí, budeme v úterý 26.3.
objednávat výrobu prvních 12 pánských
párů. Samozřejmě, že lze vyrobit i botičky
dámské, ale je třeba objednat rovněž
alespoň 12 párů. Pánové, přijeďte si
vyzkoušet celokožené, ručně šité, boty! Pro
dámy jsou k dispozici na vyzkoušení
velikosti 39 a 40. Cena páru naší limitované
kolekce špičkových bot je 109 EUR.

kompletní. Registraci ponecháme dál na
emailech, protože mnohdy vyžadujeme
další informace … Startovní listiny rovněž
nebudeme posílat, budou u příslušné
události na webu vždy nejpozději 3 dny
před startem události.

zpráv v jeden den … Reakce na zprávy,
registrace nebo jiné výzvy jsou pak
samozřejmě minimální, nehledě na to, že
Váš přehled o dění v klubu se ztrácí kdesi v
emailové schránce. Proto, od 1.dubna
zavedeme kroky , které jistě zjednoduší

Vážení členové, buď jsme se tímto
formátem evidentně netrefili do Vašeho
„vkusu“, nebo se tento klasický a historicky
nejstarší formát golfové hry neodvratně
blíží k zániku … (?)
Co lepšího si při golfu můžete přát, než
napětí z přímého souboje? Nebo vás
„stejbly“ definitivně ovlivnily tak, že dáváte
přednost takové hře, že 3 jamky prostě
škrtnete a stejně zlepšíte hendikep …? Lepší
zábavu, než jamkovku, už Vám opravdu
nabídnout nedokážeme !
Aktuální počet přihlášených hráčů je 9 dam
a 9 pánů, tedy něco kolem 30% členstva.
Když si odmyslím, že prodloužený víkend
v Harrachově skýtá všem i jiné , než jen

JAMKOVKA …
Prokletí jménem

golfové zážitky, tak účast na připravovaném
nedělním Ryder Cupovém utkání GSUK vs.
Krkonoše (Harrachov, Prosečné, Mladé
Buky a Semily) je pro všechny členy GSUK
prestižní záležitostí … Uzávěrka č.2 pro
registraci a následnou rezervaci ubytování,
je ve čtvrtek 28.3.2013.

www.gsuk.cz


